
 

 1 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 
 

číslo kupující:       

číslo prodávající:    

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

I.  

Smluvní strany: 

 

Kupující:  

MČ Praha – Březiněves 

 U Parku 140/3, Praha 8 - Březiněves, PSČ: 182 00 

 IČO: 00240109 

 DIČ: CZ00240109 

zastoupená: Ing. Jiřím Haramulou, starostou  

 

a 

 

Prodávající:   

HAITECO CZ s.r.o. 

Na Štěpnici 485, Ústí nad Orlicí, PSČ: 562 01 

IČO: 25922190 

DIČ: CZ25922190 

zastoupená: Janem Zábrodským, jednatelem 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Orlicí 

číslo účtu: 1221793379/0800 

 

(dále Kupující a Prodávající společně také jako „Smluvní strany") 

 

II.  

Předmět smlouvy: 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu komunální víceúčelový stroj 

(dále též jen „Stroj“) specifikovaný v nabídce k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup 

komunálního víceúčelového stroje“.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je Stroj na základě 

této nabídky dostatečně určitý a to zejména co do typu, druhu a kvality.  

2. Kupující se zavazuje, že za podmínek stanovených v této Smlouvě převezme od Prodávajícího 
komunální víceúčelový stroj, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne Prodávajícímu dohodnutou 

součinnost při předání a převzetí Stroje. 

3. Prodávající prohlašuje, že:  

a) komunální víceúčelový stroj je nový a splňuje všechny platné právní předpisy České republiky 

a Evropské unie (zejména bezpečnostní, technické, kvalitativní a zdravotní) a české technické normy 

(ČSN), které se na něj vztahují.  

b) je výlučným vlastníkem Stroje, že na Stroji neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná 

překážka, která by mu bránila se Strojem podle této Smlouvy disponovat.  

c) Prodávající prohlašuje, že Stroj nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či 

obvyklým účelům. 



 

 2 

III.  

Čas a místo dodání: 

 

Místem dodání je sídlo Kupujícího. Prodávající se zavazuje Kupujícího informovat minimálně 5 dní 

předem, a to elektronickou zprávou odeslanou na adresu: info@brezineves.cz,  o konkrétním dni a 

hodině dodání Stroje. Kupující na tuto elektronickou zprávu odpoví a odsouhlasí tak termín dodání, 

nebo může požádat o jeho změnu. 

 

IV.  

Doba dodání 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Stroj nejpozději do 4 měsíců ode dne uzavření smlouvy.  

2. Dodávka je považována za splněnou podpisem dodacího listu. 

 

V.  

Předání a převzetí  

 

1. Při předání Stroje předvede Prodávající Kupujícím fungování a ovládání, zaškolí obsluhu a předá 

doklady ke Stroji, včetně návodu k jeho obsluze v Českém jazyce. 

2. Na základě ověření funkčnosti Stroje potvrdí Kupující převzetí podpisem dodacího listu. 

3. Dnem převzetí Stroje počíná běžet záruční doba.  

4. Vlastnictví ke Stroji přechází na Kupujícího až po úplném uhrazení kupní ceny. 

 

VI.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena Stroje je stanovena dohodou na základě nabídky Prodávajícího a činí: 

cena bez DPH:  1 300 000,- Kč, slovy: jedenmiliontřistatisíc korun českých 

výše DPH 21 %: 273 000,- Kč 

cena včetně DPH: 1 573 000 Kč.    

2. Podkladem pro úhradu Ceny bude daňový doklad Prodávajícího, který bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Faktura“). 

3. Lhůta splatnosti Faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne doručení Faktury Kupujícímu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Prodávajícím 

na Faktuře. 

5. Prodávající je oprávněn vystavit Fakturu až po předání a převzetí Stroje Kupujícím. 

 

Článek VII.  

Náhrada škody a smluvní pokuta  

 

1. Pokud bude Prodávající v prodlení s předáním Stroje, je Kupující oprávněn uplatnit vůči 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny, a to za každý den prodlení. Smluvní pokuta 

nemá vliv na právo Kupujícího požadovat náhradu škody v plné výši a rozsahu.  

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením Ceny, je Prodávající oprávněn uplatnit vůči 

Kupujícímu nárok na úhradu smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení.  

mailto:info@brezineves.cz


 

 3 

3. Pokud bude Prodávající v prodlení s odstraněním vady Stroje dle čl. VIII. odst. 4., je Kupující 

oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

 

Článek VIII.  

Záruční doba 

 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku (záruční dobu) v délce 3 (tří) let od převzetí Stroje 

Kupujícím. Prodávající garantuje Kupujícímu, že dodaný Stroj bude po tuto dobu způsobilý pro 

použití k určenému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci 

způsobené jejím obvyklým užíváním. 

2. Prodávající neodpovídá za závady vzniklé v důsledku nedodržení předaných návodů k obsluze či 

nedodržováním obvyklých způsobů užívání a za závady vzniklé v důsledku běžného opotřebení, 

jakož ani za závady vzniklé vnějšími událostmi, které nezpůsobil Prodávající. Záruka zaniká rovněž 

v případě, že Kupující provedl podstatné změny nebo úpravy bez souhlasu Prodávajícího, nejedná-

li se o změny vyvolané nutností odstranit havarijní stav. 

3. Kupující je povinen zjištěnou vadu v záruční době bez zbytečného odkladu písemně oznámit 

Prodávajícímu, a to s popisem vady. 

4. Prodávající se zavazuje po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady Stroje do 30 dnů od doručení 

oznámení vady od Kupujícího.  

5. Neodstraní-li Prodávající vady do 30 dnů od doručení oznámení vady Kupujícím, je Kupující 

oprávněn tyto vady odstranit na náklady Prodávajícího třetí osobou. 

6. Vady na Stroji, které nebudou předmětem záruky, se zavazuje Prodávající odstranit v rámci servisu 

v ceně a v době sjednané s Kupujícím. 

IX. Kontakty: 

 

1. Kupující oznámí zjištěnou vadu Prodávajícímu na e-mail: j.zabrodsky@haiteco.cz  

případně zároveň i telefonicky na číslo: +420 465 525 635 

2. Kontaktní osoby pro komunikaci v rámci řešení záručních oprav: 

za Prodávajícího: Jan Zábrodský, tel: +420 603 578 780, e-mail: j.zabrodsky@haiteco.cz  

za Kupujícího: Petr Petrášek, tel: +420 777 290 177, e-mail: petr.petrasek@brezineves.cz 

 

X. Závěrečná ustanovení: 

 

1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky, které 

budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva MČ Praha - Březiněves č. 2.20/24 ze dne 

8. dubna 2024. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této smlouvy je den označený 

datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této smlouvy den 

mailto:j.zabrodsky@haiteco.cz
mailto:j.zabrodsky@haiteco.cz
mailto:petr.petrasek@brezineves.cz


 

 4 

z označených dnů nejpozdější. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv. 

6. V případě, že jakákoliv lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

příslušným soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstanou zbývající ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebudou v žádném ohledu ovlivněna, narušena nebo 

zneplatněna. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí 

jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a smluvními stranami je podepsána 

elektronicky. 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své 

vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si 

ji před podpisem řádně přečetly a jsou srozuměni s jejím obsahem. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………… ……………………………………. 

 za kupujícího za prodávajícího  

 Ing. Jiří Haramul, starosta Jan Zábrodský, jednatel 


	KUPNÍ  SMLOUVA

		Jan Zábrodský
	2024-04-18T13:57:29+0200
	Jan Zábrodský


		2024-04-18T15:04:15+0200
	Jiří Haramul




